MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 389927

Numero de orden de compra a modificar: 109074

Entidad compradora: DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGIAE
INNOVACION DE MEDELLIN

Nombre del solicitante: Alejandro Osorio Zapata

Proveedor: UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-12-13 20:08:27

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2

103720 SUMINITROS Y CDP-4000113437 CDP 4000113437
SERVICIOS

103723 CULTURA CIUDADANA CDP-4000113538 CDP 4000113538
2023

103725 MEDIO AMBIENTE 2023 CDP-4000113428 CDP 4000113428

103727 PARTICIPACION CDP-4000113426 CDP 4000113426
CIUDADANA

103729 SEGURIDAD 2023 CDP-4000113421 CDP 4000113421

103730 SALUD 2023 CDP-4000113417 CDP 4000113417

103731 DE LA NO VIOLENCIA CDP-4000113447 CDP 4000113447
2023

103724 INCLUSION SOCIAL CDP-4000113394 CDP 4000113394

2023



103728

115499

Nueva

DESARROLLO
ECONOMICO 2023

EDUCACION

EDUCACION ADICION

CDP-4000113463

CDP-4000115611

CDP-4000115724

CDP

CDP

CDP

4000113463

4000115611

4000115724

Articulos actuales

No

Articulo

ays04--R3 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 345

ays04--R3 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 80

ays04--R3 -

Operario auxiliar

Tiempo
Completo - 14

ays04--R3 -

Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 18

ays04--R3 -
Coordinador de

trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 1

ays04--R3 -
Coordinador de

tiempo completo

Tiempo
Completo - 8

ays04--R3 -
Espatula
(Compra) - 50

ays04--R3 -

Escalera de tipo

industrial

(Arrendamiento) -

6

Cantidad

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Precio

797375088.30

184898571.20

32357249.96

41602178.52

2311232.14

18489857.12

4201.50

53087.40

Cuenta

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

Total

5892601902.54

1366400441.17

239120077.20

307440099.26

17080005.51

136640044.12

31049.09

392315.89



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ays04--R3 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
15

ays04--R3 -
Contenedor de
basura 7
(Compra) - 15

ays04--R3 -
Contenedor de
basura 11
(Compra) - 35

ays04--R3 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Compra) - 100

ays04--R3 -
Extension
eléctrica 2
(Comepra) - 10

ays04--R3 -
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
3

ays04--R3 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R83 -
Brilladora de alta
revolucion
(Arrendamiento) -
1

ays04--R83 -
Lavadora de
alfombras y
tapetes 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R3 -
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
10

ays04--R3 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R3 -
Recargo por
dotacién especial

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

7.39

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

95022.30

19096.65

62647.20

67595.00

88897.10

46933.62

55917.64

82656.78

38605.88

290191.70

213780017.60

0.00

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

CDP-4000113437

702214.80

141124.24

462962.81

499527.05

656949.57

346839.45

413231.36

610833.60

285297.45

2144516.66

213780017.60

0.00



21 ays04--R3-AlU 1.0 Unidad 827774569.81 CDP-4000113437 827774569.81
22 ays04--R3-IVA 1.0 Unidad 157277169.08 CDP-4000113437 157277169.08
23 ays04--R3 - 0.53 Mes 180276106.92 CDP-4000115611 95546336.67
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 78
24 ays04--R3 - 0.53 Mes 4622464.28 CDP-4000115611 2449906.07
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 2
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado ays04--R3 - 1.13 Mes 180276106.92 CDP- 203712000.82
Operario de 4000115611
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 78
Editado ays04--R3 - 1.13 Mes 4622464.28 CDP- 5223384.64
Coordinador 4000115611
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 2
Editado ays04--R3 - 1.00 Unidad 838945257.46 | CDP- 838945257.46
AlU 4000113437
Editado ays04--R3 - IVA 1.00 Unidad 159399598.92 CDP- 159399598.92
4000113437
Editado ays04--R3 - 1.00 Unidad 214547757.39 CDP- 214547757.39
Recargo por 4000113437
Trabajo
nocturno

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se realiza la Adicion 03 por valor de Ciento veinticinco millones de pesos ($125.000.000 M/L). Incluido A.U. y Ampliacién 02 por el
término de quince (15) dias, contados a partir del primero (01) de enero de dos mil veinticuatro (2024) hasta el quince (15) de enero
de dos mil veinticuatro (2024), ambas fechas inclusive. Toda vez que la prestacion del servicio de aseo en las sedes del Distrito de
Medellin requiere de su continuidad, debido a que es una actividad que no puede ser suspendida y debe garantizarse de manera
permanente, Se aprueba la adicion nimero tres (003) y ampliacion namero dos (002) de la Orden de Compra 109074 (contrato
4600097988 de 2023), teniendo en cuenta la relevancia y contribucion de este servicio a los procesos de desinfeccidn, condiciones de
asepsia y mantenimiento de espacios limpios y aseados



O bulbhifion Cosdl Dusaidy

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Evelyn Tatiana Beltran Sierra Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela
Documento: 1.032.414.163 Documento: 91511562



